
18 de Agosto de 2021 - ANO - XX. Nº 2284 - Págs  01 a 06.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
E CULTURA
PORTARIA

PORTARIA Nº 48 de 13 de Agosto de 2021. Dispõe sobre o trabalho em
home office/teletrabalho por tempo indeterminado, no âmbito da
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, em razão do atraso na reforma
da nova sede e dá providências correlatadas. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, no uso das atribuições que
lhes conferem o art. 62, I, II e V da Lei Orgânica do Município de Caucaia;
CONSIDERANDO a mudança de sede da Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura para o novo endereço localizado à Av. dos Coqueiros,
2295, Praia do Cumbuco, Caucaia/CE – Centro de Apoio ao Turista;
CONSIDERANDO que foi necessário realizar uma reforma no Centro de
Apoio ao Turista para alocar todos os servidores e equipamentos
necessários para o bom funcionamento das atividades da Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura; que devido ao atrasoCONSIDERANDO
de mão de obra e o fornecimento de materiais a reforma ainda não foi
concluída, ficando prejudicado o funcionamento presencial das atividades
da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura; aCONSIDERANDO
necessidade de manter a regularidade dos serviços da Secretaria Municipal
de Turismo e Cultura, com o fito de assegurar o pleno exercício dos serviços
prestados aos servidores e administrados; aCONSIDERANDO
necessidade de implementar o regime de trabalho ouhome office
teletrabalho para que os serviços prestados pela Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura não sejam interrompidos; Art. 1º FicaRESOLVE:
definido, no âmbito da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, como
horário de expediente o instituído pelo Decreto Municipal, de 08h00min às
16h00min, a fim de resguardar a manutenção dos serviços administrativos
e a execução das demandas inerentes à atividade desta Secretaria,
adotando-se o regime de trabalho por tempohome office ou teletrabalho
indeterminado. Art. 2º Durante o período de trabalho em home
office/teletrabalho, as atividades da Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura, serão desenvolvidas por todos os servidores e monitoradas pela

Gestora da Pasta. § 1º As atividades desenvolvidas não gerarão, para
qualquer efeito, contagem de horas excedentes de trabalho. § 2º O
servidor em regime de deverá permanecerhome office/teletrabalho
acessível e disponível durante toda a sua jornada de trabalho, devendo
comparecer ao local de trabalho quando solicitado pela chefia imediata. §
3º Correrão à custa do servidor, a infraestrutura tecnológica e de
comunicação adequada à execução das atividades, sendo vedado qualquer
tipo de ressarcimento. Art. 3º É dever do servidor sob regime de home
office/teletrabalho: I – cumprir as tarefas que lhe forem designadas pela
chefia imediata dentro dos prazos e requisitos estabelecidos, observados
os padrões de qualidade; II – apresentar relatório constando o
detalhamento das atividades desenvolvidas; III - manter telefone de
contato e aplicativo de troca de mensagens instantâneas atualizados e
ativos, de forma a garantir a comunicação imediata com o órgão/entidade;
IV - manter-se conectado ao e-mail institucional ou pessoal e acessá-lo em
todos os dias úteis, para garantir a efetiva comunicação com a equipe de
trabalho; V - preservar o sigilo dos dados acessados de forma remota,
mediante observância às normas e orientações pertinentes, sob pena de
responsabilidade, nos termos da legislação em vigor; Parágrafo único.As
atividades deverão ser cumpridas diretamente pelo servidor em regime de
home office/teletrabalho, sendo vedada a sua realização por terceiros. Art.
4º º Excepcionalmente, a chefia imediata poderá convocar o servidor para
execução de atividade específica na forma presencial. Art. 5º Quando
necessário, a retirada de documentos e processos físicos depende de
anuência prévia da Gestora da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura
e deverá ser registrada com trâmite para a carga pessoal do servidor,
devendo ser devolvidos de forma íntegra. Art. 6º Fica suspenso, durante a
vigência desta Portaria o atendimento presencial ao público externo,
inclusive aos prestadores de serviços, garantindo-se a prestação de
informações pelo e-mail institucional: turismo@caucaia.ce.gov.br.Art. 7º
O disposto nesta Portaria aplica-se, no que couber, aos cargos em
comissão e contratados; Art. 8º Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA, em 13 de Agosto de 2021.
YRWANA ALBUQUERQUE GUERRA - Secretária Municipal de
Turismo e Cultura. Prefeitura de Caucaia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 219, DE 10 DE AGOSTO DE 2021. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,a

ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. , a Lei nº 2114, de 23CONSIDERANDO
de dezembro de 2009, e Lei nº 2172, de 25 de outubro de 2010, com o
Decreto Nº 543, de 19 de fevereiro de 2014; a LeiCONSIDERANDO
Complementar nº 22 de 31 de dezembro de 2014 e o Decreto nº 889 de 03 de
Julho de 2017; RESOLVE:Art. 1º CONCEDER a partir de 10 de agosto
de 2021, a servidora, constante no anexo único desta portaria, de acordo
com o e seu parágrafo único da Lei Complementar nº. 11, de 27 deArt. 11º,
janeiro de 2014 em conformidade com a Lei nº 2.836 de 21 de setembro de
2017, AsGRATIFICAÇÃO DE ESTÍMULO À GESTÃO. Art. 2º
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Gabinete da Secretaria
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia, em 10 de
agosto de 2021. SecretáriaMaria Emilia Pessoa de Lima Carneiro -
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. George Veras Bandeira -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPALSECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA
PORTARIA Nº 153, DE 06 DE MAIO DE 2021. O SECRETÁRIO
MUNICIPALDE SAÚDE DAPREFEITURADE CAUCAIA, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de
dezembro de 2013; o que dispõe o art. 37, inciso IICONSIDERANDO
da Constituição Federal e o art. 45, , da Lei Complementar nº 01, decaput

23 de dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos do
Município de Caucaia, conforme exoneração a pedido do servidor
através do ;processo nº 2021002480, de 30 de abril de 2021
RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR NATALIAa pedido, a servidora
PINTO MARTINS a partir de 01 de abril de 2021, , ocupante do cargo
efetivo de , matrícula nºTÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE
66184, carga horária de 200 (duzentas) horas mensais, lotada no
HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA,
integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal.
Art. 2º. GABINETE DORegistre-se, Publique-se e Cumpra-se.
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA, em 06 de
maio de 2021. ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA - Secretário
Municipal de Saúde. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA -
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania.



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Yrwana Albuquerque Guerra

Ana Natécia Campos Oliveira

Sílvio de Alencar Martins

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

Ana Cláudia Ferreira Moura

— OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

— VICE-PREFEITO

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Diego Carvalho Pinheiro

— CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

André Luiz Daher Vasconcelos
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

George Veras Bandeira

Maria Emília Pessoa de Lima Carneiro

Sebastião Conrado da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Zozimo Luís de Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

Felipe Aguiar Fonseca da Mota

Ana Beatriz Angelo Moreira

Mirela Zaranza de Sousa

Luiz Carlos Moreira de Menezes

Roberto Vieira Medeiros

Leilane Maria Barros Queiroz

Joanne Cardoso de Oliveira

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Mickaue Franklin Bezerra

Izabel Cristina Calado Lima (Interina)

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

18 de Agosto de 2021 - Nº 2284

George Veras Bandeira ( Interino)

REGIÃO ESCOLA SIMBOLOGIA NOME CARGO

BR 222 ARCO IRIS NEDI NGE-07 GERMANA CAMPOS GADELHA COORDENADOR PEDAGOGICO E
SEDE MARIA MOTA RODRIGUES EEIEF NGE-06 GEYSIANNE MARTINS BATISTA COORDENADOR PEDAGOGICO D
SEDE DALVA PONTES DA ROCHA EEIEF NGE-06 ISABEL CRISTINA MOREIRA VASCONCELOS COORDENADOR PEDAGOGICO D
SEDE PROFISSIONAL BATISTA EEIEF NGE-06 PATRICIA FEITOSA DE OLIVEIRA COORDENADOR PEDAGOGICO D
SEDE CORALIA GONZAGA SALES EEIEF NGE-04 SANGELA FRANCELINO CAVALCANTE COORDENADOR PEDAGOGICO B
SEDE DANILO SÁ BENEVIDES EEIEF NGE-06A WEBER SAMPAIO SOUZA COORDENADOR PEDAGOGICO D

ANEXO ÚNCO DA PORTARIA Nº 219 DE 10 DE AGOSTO DE 2021.

Caucaia, 10 de agosto de 2021. MARIA EMILIA PESSOA DE LIMA CARNEIRO - Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento

PORTARIA Nº 220, DE 10 DE AGOSTO DE 2021.A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Caucaia, nos termos do art. 62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Municípioa

de Caucaia, combinados com a Lei nº 2.390, de 16 de janeiro de 2013, regulamentada pelo Decreto nº 458, de 10 de junho de 2013. CONSIDERANDO
o Ofício nº 541-A/2021 expedido pelo Gabinete do Secretário Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte, datado de 25/06/2021.
RESOLVE: Art. 1º REMOVER, nos termos do artigo 27, inciso II, da lei Complementar nº 01 de 23 de dezembro de 2009, o servidor abaixo, para
exercer suas atividades junto à Secretaria Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte, no período de 25 de junho de 2021 até 31 de
dezembro de 2024.

MAT NOME VINCULO CH CARGO

35666
MARCOS ULISSES FARIAS

TORQUATO
CONCURSADO 200

AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL

Art. 2º . GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA EEsta Portaria entra em vigor na data da sua publicação
TECNOLOGIA Maria Emilia Pessoa de Lima Carneiro - Ana, em 10 de agosto de 2021. Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.
Cláudia Ferreira Moura - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 18 de Agosto de 2021 - Nº 2284

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIAS
PORTARIA Nº 104, DE 17 DE AGOSTO DE 2021. Suspende o vínculo funcional do servidor JOSÉ ÍGARO DE ARAÚJO VIANA. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA, fazendo uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. que o servidorCONSIDERANDO JOSÉ ÍGARO DE ARAÚJO VIANA
matrícula 34.882, foi aprovado em concurso público para o cargo de provimento efetivo de Agente Municipal de Trânsito, com lotação na Prefeitura
Municipal de Caucaia – CE; o disposto no art. 48, I da Lei Complementar n.º 01, de 23 de dezembro de 2009; oCONSIDERANDO CONSIDERANDO
inteiro teor do Processo Administrativo 2021005090; Art. 1º do servidorRESOLVE: SUSPENDER O VÍNCULO FUNCIONAL JOSÉ ÍGARO DE
ARAÚJO VIANA – matrícula 34.882, nos termos do art. 48, I da Lei Complementar n.º 01, de 23 de dezembro de 2009. Parágrafo único. A suspensão do
vínculo funcional, ora concedida, acarreta para ao servidor os efeitos previstos no art. 49, I da Lei Complementar n.º 01, de 23 de dezembro de 2009. Art. 2º
Esta Portaria entra tem vigência a partir de 01 de agosto de 2021 GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,.
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, ANAem 17 de agosto de 2021.
CLÁUDIAFERREIRAMOURA- Secretária Municipal deAdministração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 105/2021 – GAB-SEAD, DE 18 DE AGOSTO DE 2021. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos termos do Artigo 62, inciso V da Lei
Orgânica do Município, com supedâneo do artigo 23 do Regulamento dos Procedimentos de Avaliação de Desempenho dos Servidores em Estágio
Probatório, aprovado por meio do Decreto nº 200, de 06 de agosto de 2010, alterado pelo Decreto nº 498, de 04 de novembro de 2013; osCONSIDERANDO
Pareceres da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho em Estágio Probatório, favoráveis a ESTABILIDADE dos servidores; RESOLVE: Art. 1º.
DECLARAR A ESTABILIDADE NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL SECRETARIAdos servidores relacionados no Anexo Único, lotados na
MUNICIPALDE SAÚDE Art. 2º., com fulcro nos artigos 23 e 24, da Lei Complementar nº 01 de 23 de Dezembro de 2009. Essa Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. em 18 de agosto de 2021.Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura de Caucaia, ANA
CLÁUDIAFERREIRAMOURA- Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

Anexo Único a que se refere a Portaria Nº 105 de 18 de Agosto de 2021.

ORD PARECER MATRÍCULA NOME
CARGA

HORÁRIA
CARGO DATA DA ESTABILIDADE

1 Nº 01/2021 CEAEP 66094 ALESSANDRA OLIVEIRA DA SILVA 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 02/05/2020

2 Nº 02/2021 CEAEP 66118 ANA GABRIELLY DA SILVA PATRICIO 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 07/05/2020

3 Nº 03/2021 CEAEP 66137 ANA JOYCE DE ALENCAR FERNANDES REIS 200 ASSISTENTE SOCIAL 02/05/2020

4 Nº 04/2021 CEAEP 66122 ANDRE DE CASTRO ALCANTARA CARVALHO 120 MÉDICO 02/05/2020

5 Nº 05/2021 CEAEP 66089 ANDREIA FERREIRA COSTA 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 12/05/2020

6 Nº 06/2021 CEAEP 66169 ANTONIA ROCILENE DA SILVA SOUSA 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 02/05/2020

7 Nº 07/2021 CEAEP 66101 ANTONIO MURYLO ARCELINO DA SILVA PEREIRA 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 11/06/2020

8 Nº 08/2021 CEAEP 66190 BRUNO PEREIRA BARBOSA 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 30/05/2020

9 Nº 09/2021 CEAEP 66091 CARLA COSTA DIAS MAIA 120 MÉDICO 02/05/2020

10 Nº 10/2021 CEAEP 66117 CAROLINE TABATINGA CARDOSO 120 MÉDICO 02/05/2020

11 Nº 11/2021 CEAEP 66131 CELINA MAGALHAES DIAS CARVALHO FILHA 200 ENFERMEIRO 02/05/2020

12 Nº 12/2021 CEAEP 66173 CICERO FLORENCIO FILHO 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 03/05/2020

13 Nº 13/2021 CEAEP 66193 CLAUDIENE AZEVEDO DE ARAUJO 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 17/05/2020

14 Nº 14/2021 CEAEP 66138 DAYANE JONAS RAMOS 200 ENFERMEIRO 06/06/2020

15 Nº 15/2021 CEAEP 66116 DEODATO RODRIGUES MARINHO NETO 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 12/05/2020

16 Nº 16/2021 CEAEP 66074 DIOGENES LAVOR BEZERRA 120 MÉDICO 02/05/2020

17 Nº 17/2021 CEAEP 66077 DOUGLAS HENRIQUE SANTIAGO DE OLIVEIRA 120 MÉDICO 09/05/2020

18 Nº 18/2021 CEAEP 66185 FRANCISCA ANTONIA SIMOES ROCHA 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 02/05/2020

19 Nº 19/2021 CEAEP 66098 FRANCISCO IVANNUER RODRIGUES SAMPAIO 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 27/05/2020

20 Nº 20/2021 CEAEP 66123 FRANCISNEIDE CORREIA DE LIMA TEIXEIRA 200 ASSISTENTE SOCIAL 02/05/2020

21 Nº 21/2021 CEAEP 66176 GLEYCE FREITAS DA SILVA 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 04/05/2020

22 Nº 22/2021 CEAEP 66134 GRAYCEANE GOMES DA SILVA 200 ASSISTENTE SOCIAL 02/05/2020

23 Nº 23/2021 CEAEP 66152 IONARA LUCENA MACHADO 120 MÉDICO 02/05/2020

24 Nº 24/2021 CEAEP 66087 ITALO JORGE ALVES DE NOROES 120 MÉDICO 10/05/2020

25 Nº 25/2021 CEAEP 66076 JEDSON DE OLIVEIRA SARAIVA 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 19/05/2021

26 Nº 26/2021 CEAEP 66075 JESSICA JOSIANE FERREIRA SANTOS 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 13/06/2020

27 Nº 27/2021 CEAEP 66142 JESSICA LIMA DE SOUSA 200 ASSISTENTE SOCIAL 02/05/2020

28 Nº 28/2021 CEAEP 66107 JOSE JALLES CARNEIRO DE ARAUJO 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 03/05/2020

29 Nº 29/2021 CEAEP 66183 JULIANA FALCAO PONTES 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 23/06/2020

30 Nº 30/2021 CEAEP 66197 KESSIA DAMIAO DE SOUSA 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 13/05/2020

31 Nº 31/2021 CEAEP 66121 LARISSA ELIAS PINHO 120 MÉDICO 03/05/2020

32 Nº 32/2021 CEAEP 66162 LARISSA MAIA DE SOUSA 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 13/05/2020

33 Nº 33/2021 CEAEP 66126 LAYANE MARIA LEAL 200 ASSISTENTE SOCIAL 04/05/2020

34 Nº 34/2021 CEAEP 66079 LIDIANE QUARESMA PINTO BEZERRA 120 MÉDICO 02/05/2020

35 Nº 35/2021 CEAEP 66155 LUCAS DE SOUSA FRANCA 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 22/05/2020

36 Nº 36/2021 CEAEP 66174 LUIZ LIMA JUNIOR 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 12/05/2020

37 Nº 37/2021 CEAEP 66128 MAIARA DA ROCHA MASCARENHAS 200 ASSISTENTE SOCIAL 02/05/2020



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 18 de Agosto de 2021 - Nº 2284

38 Nº 38/2021 CEAEP 66163 MARA RAYANE FALCAO DE OLIVEIRA 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 30/07/2020

39 Nº 39/2021 CEAEP 66071 MARCIA RAYANNE PEREIRA VIEIRA 120 MÉDICO 11/05/2020

40 Nº 40/2021 CEAEP 66158 MARIA ELIZABETH DE ARAUJO PENHA 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 16/06/2020

41 Nº 41/2021 CEAEP 66102 MARIA JOSE MENEZES DE OLIVEIRA 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 04/05/2020

42 Nº 42/2021 CEAEP 66199 MARIA KELVIA DOS SANTOS ARRUDA 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 11/05/2020

43 Nº 43/2021 CEAEP 66189 MARIA SULIANE FERREIRA DE VASCONCELOS ALVES 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 30/05/2020

44 Nº 44/2021 CEAEP 66140 MEYRILANE BARROS DE MORAES 200 ASSISTENTE SOCIAL 02/05/2020

45 Nº 45/2021 CEAEP 66198 MIRIAN MICHELE DE MEDEIROS CRASTO 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 02/05/2020

46 Nº 46/2021 CEAEP 66082 MYRLA MARIA BARROSO CORDEIRO 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 25/05/2020

47 Nº 47/2021 CEAEP 66184 NATALIA PINTO MARTINS 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 25/05/2020

48 Nº 48/2021 CEAEP 66129 PAMELLA DE CASTRO DUARTE PORDEUS 200 ENFERMEIRO 02/05/2020

49 Nº 49/2021 CEAEP 66154 PEDRO DELCY TORRES SINDEAUX FILHO 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 27/05/2020

50 Nº 50/2021 CEAEP 66181 RAQUEL DA SILVA MACILON ARAUJO 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 17/05/2020

51 Nº 51/2021 CEAEP 66195 REBECA DE CASSIA DUARTE SOUZA 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 20/05/2020

52 Nº 52/2021 CEAEP 66188 ROMILDA VIEIRA DE ALMEIDA 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 05/05/2020

53 Nº 53/2021 CEAEP 66132 SAMARA LIMA VIANA 200 ENFERMEIRO 03/06/2020

54 Nº 54/2021 CEAEP 66175 SYNARA DE FATIMA BEZERRA DE LIMA 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 04/05/2020

55 Nº 55/2021 CEAEP 66150 TALLYTA DANIELLY DE SOUSA LOBO 200 ENFERMEIRO 10/05/2020

56 Nº 56/2021 CEAEP 66160 VAGNER PEREIRA DE MESQUITA JUNIOR 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 05/05/2020

57 Nº 57/2021 CEAEP 66187 VITORIA JAYNE DE ARAUJO FARIAS 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 11/05/2020

58 Nº 58/2021 CEAEP 66139 WELDIVANIA SANTOS DA SILVA 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 02/05/2020

59 Nº 59/2021 CEAEP 66182 WLADIANE KEYLA DE SOUZA DA SILVA 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 09/05/2020

60 Nº 60/2021 CEAEP 66111 YASMIN ESTEFANY DA SILVA MELO 200 TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE 02/06/2020

ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA- Secretária Municipal de Administração  e Recursos Humanos

_______________________________________________________________________________

AVISOS / EXTRATOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2021.08.05.02-SMS. O PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – CEARÁ torna público,
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01 DE
SETEMBRO DE 2021, ÀS 09:00H, através de endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br Comprasnet( ), estará realizando
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.05.02-
SMS MENOR PREÇO POR LOTE,, critério de julgamento com fins de
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO DESTINADOS
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM
ANEXOAO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão,
situada a Av. Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE.
Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou
pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caucaia-CE, 17 DE
AGOSTO DE 2021, LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES –
Pregoeiro do Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. EXTRATO DE
R E S C I S Ã O D E I N S T R U M E N T O C O N T R AT U A L . A
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, torna
público a Rescisão do decorrente daContrato n° 2021.07.21.28-SMECT,
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE Nº 2021.07.20.02 - SMECT,
cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA
O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS
E DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
conforme dispõe a cláusula décima segunda do instrumento contratual
supracitado e o art. 79, inciso II, da Lei 8.666/93.CONTRATANTE:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE - ERIDAN DE PAULO MENDES
SANTANA. WESLEY SAMPAIO DE SOUZACONTRATADO: . DATA
DARESCISÃO:13 de agosto de 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO
N° –2021.08.11.02 SECRETARIA DE PATRIMÔNIO SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTESTORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRONICO Nº 2021.05.14.01-SPSP. :OBJETO AQUISIÇÕES DE
MATERIAL HIDRÁULICO, ELÉTRICO, CONTROLE E
AUTOMAÇÃO ESPECÍFICO PARA O ABASTECIMENTO DE
ÁGUA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
PATRIMÔNIO SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES EM
DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA
EM ANEXO AO EDITAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2601.15.452.0047.2.221.0000. :ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL R$ 20.064,00 (vinte mil e sessenta e
quatro reais) CONTRATADA:. DIGIPAPER.COMERCIAL E
EVENTOS EIRELI - ME – CNPJ Nº 05.848.835/0001-10,
REPRESENTADA POR LUIZ GUSTAVO CARNEIRO
CAVALCANTE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO
DE 2021. –NABOTH ELIAS DE CASTRO ORDENADOR DE
DESPESAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTES – CAUCAIA-CE, 11 DE AGOSTO
DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO
N° –2021.08.12.02 SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE
T O R N A P Ú B L I C O O E X T R AT O D O I N S T R U M E N T O
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº
2021.05.31.02. :OBJETO AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, E PINTURA PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E
JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO
E D I T A L D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
2201.04.122.0161.2.897.0000. :ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.30.00.. VALOR GLOBAL R$ 18.530,00 (dezoito mil,
quinhentos e trinta reais) CONTRATADA: MA COMÉRCIO DE.
MATERIAL ELÉTRICO LTDA – CNPJ Nº 10.486.051/0001-29,
REPRESENTADA POR CASSIUS ANTÔNIO AGUIAR DA PONTE.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. GEORDE
WILLIAM DA SILVA DUAVY – ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE – CAUCAIA-CE, 12
DEAGOSTO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO
DE CONTRATO SECRETARIN° –2021.08.10.03-SDS A DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO



INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRONICO Nº 2021.06.14.03. : AQUISIÇÃO DEOBJETO
MATERIAL PERMANENTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701 .08 .243 .0132 .2 .037 .
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. Fonte de Recursos será:
1.001.0000.00 – Recursos Ordinários. VALOR GLOBAL R$ 4.449,99
(quatro mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e nove
centavos) CONTRATADA: OFFICE VENDAS LTDA-ME. – CNPJ Nº
05.252.483/0001-35, LEONARDO CESARREPRESENTADA POR
LIMA ARAÚJO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE
2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA – ORDENADORA DE
DESPESAS DA SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL –
CAUCAIA-CE, 10 DEAGOSTO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2021.08.06.04 REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A– Objeto:
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA, DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.
Órgão gerenciador: –PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
VÂNIA ÂNGELO MOREIRA; Empresa Detentora do Registro de
P r e ç o s : P R O V I X D I S T R I B U I D O R A D E P R O D U TO S
ALIMENTÍCIOS EIRELI 17.328.748/0001-10- CNPJ Nº ,
representada pela Sra. – CPFFRANCISCA GARDIA SÁ CARVALHO
nº , vencedora com o valor global de R$ 2.424.446 (dois459.187.913-53
milhões, quatrocentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis
reais). Prazo de vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura da ARP.
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.12.03-PMC. Data da
assinatura daAta de Registro de Preço: 06 de agosto de 2021.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2021.08.06.03 REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A– Objeto:
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA, DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.
Órgão gerenciador: –PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
VÂNIA ÂNGELO MOREIRA; Empresa Detentora do Registro de
Preços: -T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CNPJ Nº , representada pelo Sr.30.946.397/0001-70 THIAGO
SOARES RODRIGUES 052.881.963-11– CPF nº , vencedora com o
valor global de R$ 1.765.271,42 (um milhão, setecentos e sessenta e cinco
mil, duzentos e setenta e um reais e quarenta e dois centavos). Prazo de
vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura da ARP. Licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.12.03-PMC. Data da assinatura da
Ata de Registro de Preço: 06 de agosto de 2021.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2021.08.06.02 REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A– Objeto:
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA, DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.
Órgão gerenciador: –PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
VÂNIA ÂNGELO MOREIRA; Empresa Detentora do Registro de
Preços: - CNPJ NºJOÃO PEDRO DASILVABEZERRAEIRELI-ME
28.684.757/0001-60 JOÃO PEDRO DA SILVA, representada pelo Sr.
BEZERRA 615.451.383-62– CPF nº , vencedora com o valor global de
R$ 929.994,30 (novecentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa e
quatro reais e trinta centavos). Prazo de vigência: 12 (doze) meses a partir
da assinatura da ARP. Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2021.03.12.03-PMC. Data da assinatura da Ata de Registro de Preço: 06
de agosto de 2021.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2021.08.06.01 REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A– Objeto:

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA, DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.
Órgão gerenciador: –PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
VÂNIA ÂNGELO MOREIRA; Empresa Detentora do Registro de
Preços : - CNPJ NºFERNANDES ATACAREJO LTDA
38.333.439/0001-09 JEFFERSON, representada pelo Sr.
FERNANDES BARBOSA 057.764.933-74– CPF nº , vencedora com o
valor global de R$ 378.827,05 (trezentos e setenta e oito mil, oitocentos
e vinte e sete reais e cinco centavos). Prazo de vigência: 12 (doze) meses
a partir da assinatura da ARP. Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2021.03.12.03-PMC. Data da assinatura daAta de Registro de Preço: 06
de agosto de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 2021.07.16.01-SMS. A Comissão
Permanente de Licitação do Município de Caucaia/CE, torna público
para conhecimento dos interessados que conforme surgimento de
demanda e necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, analisou e
tomou a seguinte decisão quanto ao julgamento dos documentos de
habilitação da única proponente que apresentou, no dia 17/08/2021,
envelope com documentos de habilitação para o CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº. 2021.07.16.01-SMS, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE (PATOLOGIA CLÍNICA)
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM
SAÚDE (UAPS) E ATENÇÃO SECUNDÁRIA (UNIDADES
ESPECIALIZADAS) DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE: aHABILITADA
pessoa jurídica POLICLÍNICA QUALITY LTDA ME – CNPJ Nº
24.876.491/0001-05. Logo, aDECLAROU-SE CREDENCIADA
licitante supracitada com o valor total de R$ 238.621,00 (duzentos e
trinta e oito mil, seiscentos e vinte e um reais), por cumprir todas as
exigências do edital. Detalhes do julgamento encontram-se nos autos do
processo, arquivado no Departamento de Gestão de Licitações do
Município de Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia, nº 1073 - Parque
Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 às 12h00, e das 13h00
às 16h00, no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou através de,
solicitação pelo e-mail: . Por fim, fica abertocpl@pgm.caucaia.ce.gov.br
o prazo recursal de 03 (três) dias úteis previsto no item 10.4 do edital, a
partir do dia útil seguinte à publicação deste aviso. Caucaia/CE, 18 de
agosto de 2021. Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão
Permanente de Licitações.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA- EXTRATO DE
CONTRATO N° 2021.08.02.06-SMS – A SECRETARIA DE SAÚDE
D O M U N I C Í P I O TO R N A P Ú B L I C O O E X T R ATO D O
INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO Nº
2021.03.29.01-SMS OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL.
MÉDICO HOSPITALAR PARAATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE,
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA
E M A N E X O A O E D I TA L . 1 . D o t a ç ã o O r ç a m e n t á r i a :
0621.10.122.0161.2.022- Apoio Administrativo a Secretaria de Saúde
(SEDE). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 2. Dotação Orçamentária: 0621.10.302.0014.2.266 -
APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA DE SAÚDE.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00 - MATERIAL DE
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; 3. Dotação Orçamentária:
0621.10.302.0014.2.028 - MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE
ATENÇÃO PSICO-SOCIAL (CAPS). ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; 4. Dotação Orçamentária:
0621.10.302.0015.2.233 - MANUTENÇÃO DO CEO MUNICIPAL
(CEO). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 5. Dotação Orçamentária: 0621.10.305.0018.2.034 -
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; 6. Dotação
Orçamentária: 0621.10.301.0013.2.023 - ATENDIMENTO BÁSICO
EM SAÚDE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 18 de Agosto de 2021 - Nº 2284



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 18 DE AGOSTO DE 2021 - ANO XX Nº 2284.

DE CONSUMO; 7. Dotação Orçamentária: 0641.10.302.0014.2.915-
Atendimento Especializado e Hospitalar de Saúde (HMST).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 8. Dotação Orçamentária: 0631.10.302.0014.2.027-
Atendimento Especializado e Hospitalar de Saúde (HMAGR).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 9. Dotação Orçamentária: 0621.10.302.0014.2.938 -
MANUTENÇÃO DO HOSPITAL VETERINÁRIO (UPA ANIMAIS).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO. CONTRATADA: DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA. VALOR
GLOBAL R$ 41.288,44 (quarenta e um mil, duzentos e oitenta e oito
reais e quarenta e quatro centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO:
31 DE DEZEMBRO DE 2021. ASSINA PELA CONTRATADA:
F r e d e r i c o E r n e s t o N o b r e d e M e l o A S S I N A P E L A.
CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO -
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE – CAUCAIA-CE, 02 DEAGOSTO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° - 2021.07.22.01-AMT - EXTRATO DO
CONTRATO N°. 2021.08.01.01-AMT. LOCAÇÃOObjeto: consiste
DE 02 TENDAS EM LONA PVC E ARMAÇÃO EM TUBO
INDUSTRIAL NO TAMANHO 04 X 04 M, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
DE CAUCAIA/CE NA EXECUÇÃO DA OPERAÇÃO CAUÍPE.
Valor Global: 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 3501.04.122.0161.2.170.0000 – APOIO
ADMINISTRATIVO A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. Fonte de Recursos: 1.001.0000.00
– Recursos Ordinários. Signatários: AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO, representado pelo Sr. Bruno Viana de Almeida, e de outro
lado à empresa FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E
PROJETOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.351.481/0001-78,
representada pelo Sr. CARLOS ROBERTO FERDEBEZ – CPF n.º
360.547.983-91. Vigência: 31 de dezembro de 2021. Data de Assinatura:
01 de agosto de 2021.

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2021.08.10.01A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA – CEARÁ, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 01 DE SETEMBRO DE 2021, ÀS 09H
( N O V E H O R A S ) , a t r a v é s d e e n d e r e ç o e l e t r ô n i c o
www.comprasnet.gov.br estará realizando licitação,( ),COMPRASNET
na modalidade , critério de julgamentoPREGÃO ELETRÔNICO
MENOR PREÇO POR LOTE, 2021.08.10.01tombado sob o nº com fins
a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E MOVÉIS
P L A N E J A D O S ( P R O J E TA D O S ) PA R A AT E N D E R A S
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão,
situada a Rua Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE.
Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h
ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. A PREGOEIRA
MARIALEONEZ MIRANDASERPA.

***


